
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESOLUÇÃO Nº 002/2023/COTEC

Altera a Resolução nº 004/2021/COTEC com o objetivo de atualizar os membros do  Grupo Temático de Padronização de
Hardware no âmbito do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso.

O CONSELHO SUPERIOR DO SISTEMA ESTADUAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, no uso das suas
competências que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual nº 1.208 de 21 de dezembro de 2021; e

Considerando o § 3º do art. 6º e os incisos IV e V do art. 7º do Decreto nº 1208 de 21 de dezembro  de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º  Fica alterada a Resolução nº 004/2021/COTEC com o objetivo de atualizar os membros designados para o Grupo
Temático de Padronização de Hardware - GTPH, de acordo com o anexo único desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá/MT, 18 de agosto de 2023.

(assinado digitalmente)

Basilio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

Presidente do COTEC

(assinado digitalmente)

Fabio Paulino Garcia

Secretário Chefe da Casa Civil

Membro do COTEC

(assinado digitalmente)

Francisco de Assis da Silva Lopes

Procurador-Geral do Estado

Membro do COTEC

(assinado digitalmente)

Paulo Farias Nazareth Netto

Secretário Controlador-Geral do Estado

Membro do COTEC

(assinado digitalmente)

Cleberson Antônio Sávio Gomes

Diretor Presidente da MTI

Membro do COTEC

ANEXO ÚNICO

A)   Membros do Núcleo Deliberativo

1)      Representando a Equipe de Gestão Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação:

Titular: Jan Deloni Oliveira Magalhães

Suplente: Leandro Queiroz Soares



2)      Representando a Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão:

Titular: Alison da Silva Ribeiro

Suplente: Adriano Gonçalo de Moraes

3)      Representando a Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação-MTI:

Titular: Paulo Fernando de Oliveira

Suplente: Everton Pompeo

4)      Representando a Secretaria de Estado de Fazenda:

Titular: Ricardo de Lucca Crudo

5)      Representando a Secretaria de Estado de Saúde:

Titular: Rodrigo da Guia

Suplente: Vitor Hugo Lourençon

6)      Representando a Secretaria de Estado de Educação:

Titular: Thiago Barbosa de Castro

Suplente: João Bazan Tomicha

7)      Representando a Controladoria Geral do Estado:

Titular: Aprigio Guilherme Miranda de Freitas

Suplente: Flávio Vicentini

8)      Representando a Secretaria de Estado de Meio Ambiente:

Titular: Leandro Dourado

Suplente: Hortêncio Paro Júnior

9)      Representando a Secretaria de Estado de Segurança Pública:

Titular: Arthur Gustavo Brito de Faria

Suplente: Cristiano Henrique de Oliveira

Suplente: Joel Ludwig

B)   Membros do Núcleo Consultivo

1)      Representando o Departamento Estadual de Trânsito-DETRAN:

Titular: Anderson Freitas de Magalhães

Suplente: Cleiton Rosa da Silva Ferreira

2)      Representando a Polícia Judiciária Civil:

Titular: Fábio Arruda Goes Ferreira

Suplente: Jairo Gean Pottatz

3)      Representando a Perícia Oficial e Identificação Técnica-POLITEC:

Titular: Thiago Luiz Nichelle

Suplente: Luis Carlos Shibassaki de Figueiredo

4)      Representando a Casa Civil de Mato Grosso:

Titular: Matheus Vinicius de Jesus Staff

Suplente: Romildo Pereira da Silva Junior

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ce25d05f



5)      Representando a Secretaria de Estado de Agricultura Familiar:

Titular: Rafael Souza Oliveira

Suplente: Giuliano Medeiros Couto

6)      Representando a Polícia Militar do Estado de MT:

Titular: Edison Carvalho Junior

Suplente: Everaldo Laranjeiras Silva Filho

7)      Representando o Corpo de Bombeiros Militar do Estado de MT:

Titular: Jefferson Alexandre Pinheiro de Araujo

Suplente: Paulo Sérgio Araújo Macedo

8)      Representando a Secretaria de Assistência Social e Cidadania:

Titular: Edimilson Argemiro Galvan Filho

Suplente: Marcos Koppenhagem Wamzer

9)      Representando o Instituto de Terras de MT:

Titular: Alexssander J. Silva

Suplente: Leandro de Almeida Silva

10)    Representando a Secretaria de Estado de Cultura de MT:

Titular: Alipio Luiz de Souza Júnior

Suplente : Camila Cristina de Almeida

11)    Representando Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação:

Titular: Deodato Fernandes

Suplente: Aurimar Venega

12)    Representando a Secretaria de Desenvolvimento Econômico de MT:

Titular: Wagner Faria do Amaral

Suplente: Wilhas de Souza Silva Mendes

13)    Representando o Instituto de Defesa Agropecuária de MT:

Titular: Fabio Vinicius da Silva

Suplente: Aroldo Paniago Junior

14)    Representando a Universidade do Estado de Mato Grosso:

Titular: Metuzalen Gonçalves Silva

Suplente: Dhyego Brandão

15)    Representando a MTPREV:

Titular: Rodrigo Maiolino Ribeiro

Suplente: Jhonathan Feijo

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ce25d05f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ce25d05f

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T06:50:16-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




